[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  22.02.2024

                                                             № 253
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района №243 от 15.03.2022 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Фурмановского муниципального района
 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, в связи с внесенными изменениями в  Градостроительный кодекс Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:

1. В Приложение №1 к постановлению Администрации Фурмановского муниципального района №243 от 15.03.2022 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Фурмановского муниципального района внести следующие изменения:
По тексту Приложения № 1.

           1.1. В Раздел 1 Регламента добавить пункты 1.12 и 1.12.1:

1.12. Снос объекта капитального строительства осуществляется на основании решения собственника объекта капитального строительства или застройщика либо в случаях, предусмотренных Градостроительным Кодексом, другими федеральными законами, на основании решения суда или органа местного самоуправления, если иное не предусмотрено частью 1.12.1 Регламента.

1.12.1. Основанием для сноса объекта капитального строительства, включенного в предусмотренный пунктом 2 части 1 статьи 67 Градостроительного Кодекса перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу, является решение о комплексном развитии территории. Принятие решения, предусмотренного пунктом 1.12, не требуется.

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района www.furmanov.su.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района  А.С. Инзина.

Глава Фурмановского

муниципального района

                                     П.Н. Колесников

Демчев Д.Ю. 89010391378
architect@furmanov.su